
UCHWAŁA NR XXIX/272/2022 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 19 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Bolewice w Gminie Miedzichowo na lata 
2021 - 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Bolewice w Gminie Miedzichowo na lata 2021 -
2026, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i sołectwach. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 
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WPROWADZENIE 

W 2021 roku Gmina Miedzichowo podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania Sołeckich 

Strategii Rozwoju w sołectwach na terenie gminy. Sołectwo Bolewice również przystąpiło do 

przygotowania i przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa na lata 2021-2026. Dokument został 

wypracowany przez przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi: Stanisław Łodyga, Stefania Drobnik, 

Romuald Stasiak, Katarzyna Łodyga przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi Jarosława 

Maciejewskiego oraz Agnieszki Kulesza. 

 
 

 

Zdjęcie 1 Wjazd do miejscowości Lewiczynek 
 

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 

warsztatów, które poprzedzone zostały wizytacją miejscowości przez moderatorów, jak również 

przeprowadzonej ankiety wśród mieszkańców przez Grupę Odnowy Wsi. 

Podczas wizytacji omówiono najważniejsze elementy występujące w sołectwie. Wskazano 

obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców sołectwa. 

Kolejnym etapem było   przeprowadzenie   warsztatów   zgodnie   z   metodologią   przyjętą 

w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w Świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Miedzichowo. Przedstawiciele sołectwa Bolewice pracowali wraz z grupami 

z miejscowości Lewiczynek oraz Miedzichowo. Osobami pracującymi na warsztatach byli: Stanisław 

Łodyga, Stefania Drobnik, Romuald Stasiak, Katarzyna Łodyga. 

Pierwszego dnia tj. 20.10.2021 roku Grupa(GOW) pracowała nad określeniem analizy 

zasobów. Następnie wskazywali te elementy, które oceniają jako mocne strony sołectwa, tworzące 

jego atuty i te słabe – wymagające zmiany w otoczeniu wewnętrznym. Kolejnym elementem było 

wskazanie jakie szanse płyną z otoczenia zewnętrznego, które mogą zostać wykorzystane w jego 

rozwoju, a jakie zagrożenia w tym otoczeniu mogą być barierą w rozwoju sołectwa. W lepszej ocenie 

możliwości rozwoju sołectwa i identyfikacji barier i jego problemów wykorzystano narzędzie w 

postaci ANKIETY(autorskie narzędzie moderatora Jarosław Maciejewskiego), którą Grupa 

przeprowadziła wśród mieszkańców sołectwa W ten sposób wykonano analizę SWOT - analizę, która 

identyfikuje i wskazuje mocne i słabe strony sołectwa, oraz szanse i zagrożenia jakie mają 
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oddziaływanie na sołectwo. Każda z wykazanych cech została następnie przypisana do jednego 

z obszarów potencjału rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego, Byt. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili analizę potencjału rozwojowego. 

Pozwoliło to wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować rozwój tak, aby był on równomierny 

i wykorzystywał wszystkie atuty potencjału rozwojowego poszczególnych obszarów. Finalnie wskazali 

wizję hasłową i wizję opisową sołectwa, która ma urzeczywistniać oczekiwania mieszkańców i 

przyszłe funkcje sołectwa. 

Drugie warsztaty odbyły się w dniu 23.10.2021 roku. Warsztaty w tym dniu polegały na 

wykazaniu, na podstawie przeprowadzonych wcześniejszych analiz, zamierzeń projektowych. Tak 

powstał plan długo i krótkoterminowy. W planie krótkoterminowym wskazano te projekty/zadania, 

które mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. 

Następnie w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W planie 

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo stawia sobie do osiągnięcia, w poszczególnych 

kategoriach potencjału rozwojowego. 
 

Zdjęcie 2 Warsztaty pisania SSR – październik 2021 

 
 
 
 

Zdjęcie 3 Warsztaty pisania SSR – październik 2021 
 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości – którą 

następnie zaprezentowali pozostałym uczestnikom warsztatów. 
 

Sołecka Strategia Rozwoju sołectwa Bolewice została poddana publicznej konsultacji, 

a następnie   przyjęta   przez   zebranie   wiejskie –   w   formie   uchwały zebrania   wiejskiego. 
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 
Gmina: MIEDZICHOWO Sołectwo: BOLEWICE Liczba mieszkańców: 2003 osób 

 

Faza 
odnowy 

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 brak działań  istnieje tylko rada sołecka   

brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej 
grupy 

 
rozproszone działanie organizacji 

 

 
 

 
A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi x 

opracowanie planu i programu 
odnowy dla całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

  
podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

  
 

planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym 

 

przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

 

 

 
B 
Początkow 
a 

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

 

 
x 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 
x 

systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo- 
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia 

x 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji 

 skoordynowane działanie organizacji 
obecnych we wsi 

 proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej 

x 

C 
Zaawanso 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 „koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi 

 
projektowanie działań (projekty) 
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wana     
pozyskiwanie środków zewnętrznych X 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

  
liczne stowarzyszenie odnowy wsi 

 systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

  
animacja aktywności poszczególnych 
grup mieszkańców 

  

rozwinięta komunikacja wewnętrzna 
 

promocja wsi 
 

powszechna odnowa prywatnych posesji  

 
 
 
 
 
 
 

D 
Całościow 
a 

 
lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

  
kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 

 
 
 
 

 
rozwój wsi oparty na aktywności 
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju 

 

 
ukształtowane „centrum wiejskie” 

 

 

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 

świadome kształtowanie czynników rozwoju 
(np. wykorzystania odnawialnych energii) 

 

 
projekty kreujące „wieś tematyczną” 

  

instrumenty wsparcia działań 
prywatnych 

 

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek 
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Zdjęcie 4 Wieś Bolewice – skwer zieleni 

 

 

OPIS MIEJSCOWOŚCI 

Wieś wymieniana po raz pierwszy w 1257 roku w dokumencie księcia Przemysła I, który był 

wydany ówczesnym właścicielom wsi - zakonowi cystersów z Paradyża. 
 

W okresie Wielkiego Księstwa Poznańskiego (1815-1848) miejscowość wzmiankowana jako 

Bolewice należała do wsi większych w ówczesnym powiecie bukowskim. Bolewice należały do 

okręgu lwóweckiego i stanowiły część majątku Lwówek Zamek, którego właścicielem był wówczas 

(1837) Antoni Łącki. Według spisu urzędowego z 1837 roku Bolewice liczyły 680 mieszkańców i 53 

domostwa. Obecnie liczba mieszkańców Bolewic liczy ok. 2000 osób. 

W roku 1904 wybuchł wielki pożar, który strawił 70% wsi. Na pamiątkę tego wydarzenia 

postawiono kapliczkę “Boża Męka”, a w parku ustawiono figurę symbolizującą pożar. W 1944 r. w 

Bolewicach założono hitlerowski obóz pracy przymusowej obywateli żydowskich, budujących 

autostradę. Miejscowość jest siedzibą nadleśnictwa, założonego w 1848 r. W latach 1933-1936 

wzniesiono kościół parafialny pod wezwaniem Chrystusa Króla. Parafię erygowano w 1946 r. 

W byłym parku dworskim znajduje się sala wiejska, lapidarium i wiklinowa brama, przypominająca 

dawną majątkową. Charakterystycznym punktem Bolewic jest wieża radiowo-telewizyjna o wys. 

82 m.Przebiega tu rowerowy szlak wiklinowy, odzwierciedlający tradycje wikliniarskie okolicy. 

Obecnie wieś posiada podstawową infrastrukturę materialną, usługowo-handlową, obiekty 

dydaktyczno-kulturalne, sportowe i medyczne, co zachęca przedsiębiorców do inwestowania, 

a chętnych do osiedlania. 
 

Zdjęcie 5 Wjazd do Bolewic 
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SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 

FOTOGRAFICZNĄ 
Wizja lokalna, Bolewice 19-09-2021 rok. 

 

Uczestnicy: Łodyga Stanisław, Łodyga Katarzyna i Stasiak Romuald - Grupa Odnowy Wsi, a także 

Agnieszka Kulesza i Jarosław Maciejewski – moderatorzy WOW 

Bolewice - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie nowotomyskim, w północnej 

części gminy wiejskiej Miedzichowo. Liczebnie, to największa miejscowość gminy, w której 

zamieszkuje obecnie 2003 osób. Sołectwo to wyróżnia wiele aspektów gospodarczych i 

infrastrukturalnych. 

Miejscowość Bolewice położona jest przy drodze krajowej DK 92 w niedalekim sąsiedztwie 

autostrady A 2, co w dużym stopniu przyczyniło się do rozwoju gospodarczego miejscowości. W 

samej miejscowości znajdujemy wiele zakładów produkcyjnych, przedsiębiorstw handlowo- 

usługowych, centrum handlowe, a także placówki edukacyjne, służby zdrowia i apteki. Większość 

dróg na terenie miejscowości jest utwardzona nawierzchnią asfaltową lub kostką brukową, drogi 

boczne to jeszcze drogi gruntowe. Miejscowość jest w bardzo dużym stopniu doświetlona przez 

starsze systemy oświetlenia(lampy sodowe) i nowoczesne oświetlenie ledowe. Infrastruktura 

techniczna jest rozwinięta na całym terenie miejscowości, jest w 100% zwodociągowana i 

skanalizowana(w trakcie uzbrajania tereny przeznaczone pod zabudowę jednorodzinną), również 

dostęp do sieci światłowodowej i gazowej. 

Zabudowa miejscowości, to głównie wielodrożnicowe zabudowy ulicowe, które są wynikiem 

procesów osiedleńczych z okresu XX-lecia międzywojennego, co zauważamy w części architektury 

mieszkaniowej Bolewic(część domów została zmodernizowana i ukryto ich cechy dawnych lat), 

jednak możemy ten styl budowy zauważyć na niektórych podmurówkach kamiennych. Dzisiejsze 

Bolewice to wieś rozbudowana w wielu kierunkach, gdzie głównie powstaje zabudowa 

jednorodzinna, a otaczające tereny rolnicze zostały przeznaczone pod zagospodarowanie usługowo- 

mieszkaniowe. 

Pierwszym ważnym obiektem w sołectwie jest świetlica wiejska i tworzone tam „Kino za 

Rogiem” – projekt finansowany z programu Województwa Wielkopolskiego. W Sali wiejskiej 

odbywa się większość wydarzeń kulturalnych i społecznych lokalnego środowiska. Kolejnym ważnym 

elementem architektury Bolewic to kościół p.w. Chrystusa Króla(zbudowany w latach 1933-36). Na 

terenie przykościelnym posadowiono obelisk upamiętniający bohaterów Powstania Wielkopolskiego 

1918-1919 i tych którzy zginęli w czasie II Wojny Światowej, a wyszli na tę wojnę z Bolewic. 

Następnym ważnym obiektem jest budynek Nadleśnictwa Lasów Państwowych w Bolewicach, który 

stanowi o również element historii dziejów Bolewic. 
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W sołectwie aktywnie działa Grupa Odnowy Wsi. Wśród organizacji działających na rzecz 

sołectwa należy wymienić również Ochotniczą Straż Pożarną, a także Zespół Edukacyjny Placówek 

Oświatowych, które współpracują ze społecznością lokalna na rzecz jej rozwoju i tworzenia 

elementów kultury lokalnej i tożsamości środowiska lokalnego. 

Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz sołecki oraz środki pozyskiwane 

z różnorodnych programów i konkursów. Komunikacja w sołectwie odbywa się między innymi 

poprzez wywieszane informacje w gablotach, odbywane spotkania i zebrania wiejskie. 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 
 

Opracowanie: - na podstawie wizytacji oraz wywiadu: Agnieszka Kulesza, Jarosław Maciejewski 
19.09.2021r. 

 

Dokumentacja fotograficzna wizji lokalnej 
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. 
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ANALIZA ZASOBÓW 
 

 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

 
 

RODZAJ ZASOBU* 

 
Opis (nazwanie) zasobu 
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw 
X) 

 

 
MAŁE 

 
DUŻE 

 
WYRÓŻNIAJĄCE 

PRZYRODNICZY 
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
Leśny, teren płaski, zagrody domostw, 

zabudowa jednorodzinna 

  x 

 
stan środowiska 

latem czyste,zimą zanieczyszczone 

spalinami z pieców węglowych 

 x  

walory klimatu powietrze czyste i świeże od lasów x   

walory szaty roślinnej Pola uprawne, Lasy   x 

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Nie dotyczy    

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) 

Zwierzęta dziko żyjące x   

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

Nie występuja x   

wody podziemne 
Nie zidentyfikowano    

Gleby Bielicowe, V - VI kl. x   

Kopaliny Nie zidentyfikowano    

walory geotechniczne Nie zidentyfikowano    

KULTUROWY 

walory architektury 
Zabudowa zróżnicowana, 

wielodrożnicowa 
x 

  

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Kościół p.w. Chrystusa Króla, sala 
wiejska 

 
x 

 

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Domy prywatne 
 

x 
 

zabytki i pamiątki historyczne 
figura “Bożej Męki”, 
upamiętniająca pożar wsi w 1904 

  
x 
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 r. oraz figura ognia w parku    

osobliwości kulturowe Nie zidentyfikowano    

miejsca, osoby i przedmioty 
kultu 

Figura Matki Bożej, dziś już nie 
odbywają się nabozeństwa 

 
x 

 

święta, odpusty, pielgrzymki Odpust parafialny x   

tradycje, obrzędy, gwara Obrzęd wielkanocny „Matki Jaja”  x  

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Legenda o powstaniu Bolewic 
   

przekazy literackie 
Opracowanie naukowe o nazwach 

rejonów Bolewic 
 

x 
 

ważne postacie i przekazy 
historyczne 

ksiądz Antoni Kaczmarek, kierownik 
szkoły i społecznik Ludwik Paprzycki 

 
x 

 

specyficzne nazwy 
obszary Bolewic: łazy, widor, skowka, 

mokrzyzny, pałynsiewo, wieża 
 

x 
 

specyficzne potrawy Dania: ślepe ryby, kwaśne jaja  x  

dawne zawody wikliniarz x   

zespoły artystyczne, twórcy Zespół „Bolewiczanie”  x  

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

 
Opis (nazwanie) zasobu 
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 

MAŁE 

 

DUŻE 

 

WYRÓŻNIAJĄCE 

OBIEKTY I TERENY 
działki pod zabudowę 

mieszkaniową 
Duża liczba działek pod zabudowę 

jednorodzinną 
 

x 
 

działki pod domy letniskowe Nie zidentyfikowano    

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

Zależne od MPZP dla Bolewic 
 

x 
 

pustostany mieszkaniowe Nie zidentyfikowano    

pustostany poprzemysłowe Nie zidentyfikowano    

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

 
Nie zidentyfikowano 

   

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
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place publicznych spotkań, 
festynów 

stadion sportowy z 
infrastrukturą(scena 

 
x 

  

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica wiejska, kino  x  

miejsca uprawiania sportu 
stadion sportowy,sala gimnastyczna w 

szkole,boisko “Orlik” 
 

x 
 

miejsca rekreacji Siłownia na powietrzu, plac zabaw   x 

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

ścieżka rowerowa “Szlakiem 
wikliny”,trasy rowerowe 

czarny,żółty,niebieski 

  
x 

 

Szkoły Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera  x  

Przedszkola przedszkole “Tęczowa Kraina”  x  

Biblioteki 
biblioteka publiczna, będąca również 

ośrodkiem kultury wiejskiej 
  

x 

placówki opieki społecznej miejsce spotkań AA  x  

placówki służby zdrowia 
Ośrodek Zdrowia “Panaceum”,placówka 

fizykoterapii 

 
x 

 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja 
Miejscowość zwodociągowana i 

skanalizowana 
  x 

 
drogi (nawierzchnia, 

oznakowanie oświetlenie) 

Droga krajowa DK 92 – uciążliwość 
natężenia ruchu 

gminne – asfaltowe i gruntowe, 
oświetlone i oznakowane 

 x  

chodniki, parkingi, 
parkingi przy sklepach, chodniki są lecz 

jest ich za mało 
x   

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Cała miejscowość   x 

telefonia komórkowa Zasięg wszystkich operatorów//dobry  x  

Internet szerokopasmowy dostepny   x 

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

Nie zidentyfikowano    

Przystanek dla autobusu liniowego  x  

inne Nie zidentyfikowano    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu 
jakim wieś dysponuje 

 

Znaczenie zasobu 
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  (odpowiednio wstaw X) 

 
MAŁE 

 
DUŻE 

 
WYRÓŻNIAJĄCE 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
dużo firm budowlanych, szkoła, sklepy, 
przedszkole, zakłady usługowe, 
nadleśnictwo, transport leśny 

   
x 

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich produkty 

Produkty lokalne miejscowych firm 
  

x 

Gastronomia Restauracja „Magdalenka”    

miejsca noclegowe Nie zidentyfikowano    

gospodarstwa rolne Gospodarstwa rolne małe i srednie x   

uprawy hodowle 
Zboża, kukurydza, bydło, trzoda 

chlewna 
x 

  

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

Nie dotyczy 
 

x 
 

zasoby odnawialnych energii 
Fotowoltaika na budynkach 

prywatnych 
 

x 
 

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

Fundusz sołecki   x 

 
środki wypracowywane 

Praca własna mieszkańców 
(ostatnio budowa widowni na 

stadionie) 

  x 

MIESZKAŃCY 
autorytety i znane postacie we 

wsi 
ksiądz Antoni Kaczmarek, kierownik 
szkoły i społecznik Ludwik Paprzycki 

x   

krajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

Nie dotyczy    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

Duża liczba mieszkańców o różnych 
umiejętnościach i pasjach 

 x  

przedsiębiorcy, sponsorzy Właściciele firm, banki  x  

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

Większość mieszkańców, posiada 
dostep i umiejetnosci informatyczne 

 x  

pracownicy nauki Nie zidentyfikowano    
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związki i stowarzyszenia 
Ochotnicza Straż Pożarna, Stowarzyszenie 
Kobiet Aktywnych, Uniwersytet III Wieku, 

Stowarzyszenie “Uśmiech Pokoleń” 

  x 

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

Nie zidentyfikowano    

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

Nie zidentyfikowano    

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 
publikatory, lokalna prasa Nie zidentyfikowano    

książki, przewodniki Krótkie opisy o Bolewicach  x  

strony www 
Nie zidentyfikowano    

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą 

być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych 

przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). 

Opracowanie: Ryszard Wilczyński 
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ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

 
1 Fundusz sołecki S 
2 Pełna infrastruktura edukacyjna: 
przedszkole, szkoła, biblioteka J 
3 Dostęp do opieki zdrowotnej: ośrodek 
zdrowia apteka S 
4 Punkty handlowe i gastronomiczne: sklepy, 
poczta, restauracja, Punkt BS S 
5 Sala wiejska z wyposażoną kuchnią, Kino za 
rogiem S 
6 Obiekty sportowo-rekreacyjne: stadion, 
orlik, plac zabaw, siłownia, ścieżka zdrowia S 
7 Małe zakłady usługowe: fryzjer, elektryk, 
mechanik, stolarz, budowlaniec, hodowla koni B 
8 Rozwinięta sieć : wodociągowa, 
kanalizacyjna, gazowa, światłowodowa S 
9 Dobrze oznakowane i przygotowane trasy 
rowerowe J 
10 Możliwość zakupu działek budowlanych i 
inwestycyjnych B 
11 Możliwość znalezienia pracy B 
12 Miejsce kultu religijnego: Kościół, Grota, 
cmentarz, kapliczki, krzyże T 
13 Cykliczne imprezy patriotyczne : Święto 
Niepodległości, Powstanie Wielkopolskie, pamięć o 
poległych mieszkańcach w czasie II Wojny 
Światowej T 
14 Cykliczne imprezy religijne: Odpust 
parafialny T 
15 Cykliczne imprezy kulturalne i integracyjne: 
Dni Bolewic, Kiermasz Świąteczny J 
16 Zwarta zabudowa- układ historyczny wsi 

T 
17 Uniwersytet Trzeciego Wieku J 
18 Wzrastająca liczba mieszkańców J 
19 Współpraca ze szkołą i organizacjami 
pozarządowymi i Nadleśnictwem Bolewice J 
20 Działające organizacje: OSP, Stowarzyszenie 
Aktywnych Kobiet, Stowarzyszenie Uśmiech 
Pokoleń, Klub sportowy Dąb Bolewice J 
21 Czyste środowisko J 

1 Brak żłobka S 
2 Rowy melioracyjne w złym stanie B 
3 Brak połączenia ul. Szkolnej z ul. Tylną na 
wysokości ul. Ks.Kaczmarka S 
4 Brak oświetlenia na nowych osiedlach S 
5 Brak dostatecznej ilości koszy na śmieci we wsi 

S 
6 Rozdrobnione rolnictwoB 
7 Szkody wyrządzane przez zwierzynę leśną 

B 
8 Migracja młodych do miast B 
9 Słaba integracja mieszkańców J 
10 Brak logo wsi i materiałów promocyjnych 

J 
11 Brak miejsca spotkań dla młodzieży J 

 
12. Odchodzenie od rolnictwa i zmiana charakteru wsi 

T 
13. Zanikające tradycje , potrawy, zwyczaje i gwara 

T 
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Id: F453F4DB-D881-436E-9639-9157C5153AA3. Podpisany Strona 17



18 | Strona 

 

 

 
 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1 Możliwość pozyskiwania funduszy z Gminy, 
KOLD, BS Nowy Tomyśl i innych organizacji S 
2 Możliwość napływu przedsiębiorców, 
zakładów i firm na teren sołectwa S 
3 Możliwość finansowego wspierania 
inicjatyw, projektów Rady Sołeckie S 
4 Dbałość o regionalne potrawy- kuchnia 
Palce Lizać T 
5 Historia wsi wiecznie żywa– współpraca z 
biblioteką, ze szkołą i nadleśnictwem T 
6 Duża ilość działek budowlanych z 
możliwością przyciągnięcia mieszkańców i 
inwestorów spoza sołectwa B 
7 Doskonałe położenie wsi: DK92, 3km od 
Autostrady A2 i 10 km od linii kolejowej B 
8 Duże możliwości zatrudnienia w okolicy B 
9 Adaptacja budynku z przeznaczeniem na 
utworzenie placówki dziennego pobyty dla 
seniorów i żłobka B 
10 Napływ mieszkańców z zewnątrz J 
11 Dobre relacje z władzami Gminy i wsparcie 
Rady Gminy J 
12 Dostęp do kultury : Biblioteka , UTW, Kino 
dla uczestników spoza sołectwa J 
13 Udział w imprezach gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich szansą na promocję 

J 

1 Brak połączenia ul.Leśnej z drogą do 
Nowego Tomyśla S 
2 Brak utwardzonego odcinka drogi 
powiatowej Bolewice-Lipka S 
3 Brak stabilności przepisów prawnych jest 
utrudnieniem w planowaniu działań na przyszłość J 
4 Zagrożenie utraty środków finansowych dla 
Sołectwa S 
5 Hamowanie rozwoju sołectwa w sprawie 
infrastruktury z powodu niechęci do inwestowania 
ze strony powiatu, województwa i państwa S 
6 Migracja ludności do miast w celach 
zarobkowych B 
7 Brak chęci przynależenia do grup 
producenckich i związków branżowych B 
8 Bardzo ruchliwa DK92 i brak poczucia 
bezpieczeństwa J 
9 Wąska droga powiatowa przebiegająca 
przez wieś J 
10 Słabe połączenie komunikacyjne wsi; Brak 
połączenia komunikacyjnego z siedzibą gminy J 
11 Brak chodnika do kilku domów na ul 
Świebodzińskiej, która jest częścią DK92 J 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 
 
 
 

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 

 
 

6 3  8 4 

4 4  3 5 

(+ /- ) ( + / - ) 
 
 
 
 

Standard życia 
(warunki materialne) 

 

1,3,4,5,6,8 
1,3,4,5; 

1,2,3, 1,3 

 
 
 
 
 
 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

12,13,14,16 

12,13, 4,5 

 
Jakość życia 

(warunki niematerialne) 
2,9,15,17,18,19,20,21 

9,10,11 

10,11,12,13 

2,5,6,7,8,9 

 
 
 
 
 

 

 
( + / + ) 

Byt 

(warunki ekonomiczne) 
7,11,2,6,7,8 

6,7,8,9; 4 

 
 
 
 
 
 

2 4 

4 2 

( - / = ) 

4 2 

2 0 
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 
 

 
Standard życia ( + / - )(6/4-3/4): Obszar wewnętrzny standardu życia jest korzystny, otoczenie 

zewnętrzne obszaru standardu życia jest niekorzystne. Ogólna ocena obszaru jest korzystna (9/8). 

Mieszkańcy borykają się z niewystarczającą ilością infrastruktury rekreacyjnej, a także obiektów 

publicznych Jednakże posiadają przeważającą ilość atutów w obszarze standardu życia, co 

powoduje możliwość wykorzystania ich w projektowanej wizji rozwoju sołectwa. W przygotowanej 

strategii należy wykorzystać zidentyfikowane atuty i zasoby obszaru standardu życia dla likwidacji 

problemów i barier występujących w nim przy jednoczesnym stworzeniu ograniczenia wpływu 

zagrożeń otoczenia zewnętrznego. 

Jakość życia ( + / - )(8/3-4/5): Obszar wewnętrzny jakości życia jest korzystny, otoczenie 

zewnętrzne jest w niewielkim stopniu niesprzyjające. Ogólna ocena obszaru jest pozytywna (12/8). 

Mieszkańcy identyfikują wewnętrzne cechy wyróżniające i szanse otoczenia zewnętrznego jakości 

życia, co pozwala na opracowanie Strategii Rozwoju opartej na obszarze Jakości Życia. 

Przygotowane działania i zaplanowane projekty powinny skupiać się na zidentyfikowanych 

problemach i barierach wewnętrznych, jak również niwelować i ograniczać zagrożenia płynące 

z otoczenia zewnętrznego, które jest niesprzyjajace. 

Byt ( - / + )(2/4-4/2): Obszar wewnętrzny bytu oceniany jest niekorzystnie, zaś obszar zewnętrzny 

oceniono jako pozytywny dający szanse na lepszy rozwój tego obszaru. Ogólna ocena obszaru jest 

zrównoważona (6/6). W budowanej strategii rozwoju należy przyjąć założenia naprawcze dla tego 

obszaru i wdrożyć działania mające na celu likwidację zidentyfikowanych barier i problemów, 

ograniczając wpływ zagrożeń zewnętrznych. W tym celu należy wykorzystać posiadane atuty 

otoczenia zewnętrznego z jednoczesnym użyciem potencjału środowiska lokalnego. Obszar ten 

odgrywa ważną rolę w życiu społecznym środowiska lokalnego i jako taki może wywierać wpływ na 

jego kształt. 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego ( + / + )(4/2-2/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi 

i wartości życia wiejskiego oceniony jest jako korzystny, otoczenie zewnętrzne również oceniono 

pozytywnie. Ogólna ocena obszaru (6/2) jest korzystna. W przyjętej strategii rozwoju należy 

wykorzystać zidentyfikowane auty tego obszaru i jego potencjał lokalny, tworząc projekty i działania 

mające na celu likwidację barier i problemów tego obszaru. Obszar wykazuje korzystne cechy, na 

których można oprzeć dźwignię rozwoju sołectwa 
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WIZJA WSI 
 
 

 

Wizja hasłowa 
Zdjęcie 14 Praca grupowa – prezentacja wizji rozwoju sołectwa 

Bolewice 

 

" BOLEWICE-WIEŚ Z PRZYSZŁOŚCIĄ" 

 
Wizja opisowa: 

 
Widzimy rodziców odprowadzających dzieci do żłobka. Po kilku latach 

dzieci jako przedszkolaki chodzą na plac zabaw, korzystają z ośrodków 
kultury. Idą do szkoły, zdobywają   wiedzę,   kształcą   się   dalej.   Wracają 
do rodzinnej wsi zadbanej, z infrastrukturą, sklepami, punktami usługowymi, 
usługami medycznymi.   Budują   się   razem   ze   znajomymi,   zachęconymi 
do osiedlenia się w Bolewicach. Zakładają rodziny, firmy, mają ciekawą 
i korzystną pracę. Chętnie udzielają się społecznie w stowarzyszeniach, 
organizacjach kulturalnych, Ochotniczej Straży Pożarnej, Stowarzyszeniu 
Kobiet Aktywnych, Stowarzyszeniu Uśmiech Pokoleń, Uniwersytecie III Wieku 
i wielu innych. Wspólna praca i spotkania integrują mieszkańców, podnosząc 
jakość ich życia. Są przykładem postępowania dla następnego pokolenia. 
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): " BOLEWICE-WIEŚ Z PRZYSZŁOŚCIĄ" 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

 
 

CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 

naszej wsi? 

 

Co nam pomoże osiągnąć cele? 
(zasoby, silne strony, szanse) 

 

Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

 
 

 
Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

ZASOBY 
których użyjemy 

ATUTY 
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 
wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie tradycji i 
budowanie tożsamości 
i odkrywanie historii wsi. 

 
12. Możliwość pozyskania 
środków publicznych na 
infrastrukturę społeczną 

13. Świetlica Wiejska. 

-Niewystarczające środki. 
-Niewystarczające 

wyposażenie Świetlicy 
Wiejskiej wymagającej 
kapitalnego remontu 
Rozproszenie części wsi 

utrudniające dostęp do dóbr 
publicznych 

 
-Niewystarczające 

wyposażenie Świetlicy 

1.1. Kultywowanie tradycji plecenia wieńca 
dożynkowego i tradycji wiejskich 
1.2. Powstanie gry terenowej przyrodniczo - 
historycznej "Odkryj Bolewice dziś" 
1.3. Konserwacja i dekorowanie miejsc kultu 
religijnego, kapliczka krzyż przydrożny. 
1.4. Bolewice na Szlaku Wikliny - promocja 
walorów przyrodniczo - krajobrazowych i 
historycznych terenu 
1.5. Stworzenie broszury informacyjnej o 
Bolewicach 
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2. Budowanie relacji 
sąsiedzkich 

Bardzo dobry przepływ i 
Możliwość pozyskania 

środków publicznych na 
działalność aktywizującą 

Wiejskiej wymagającej 
kapitalnego remontu 

Rozproszenie części wsi 
utrudniające dostęp do dóbr 

publicznych 

2.1. Tradycyjne spotkania na warsztatach 
rękodzielniczych; 
2.2. Tradycyjne spotkania mieszkańców, np.: 
"Opłatek, Dzień seniora, Dzień sąsiada" 
2.3 Spotkanie z seniorami sołectwa – tworzenie 
historii ich dziejów; 

 
 

CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 

naszej wsi? 

Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

 

Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

 
 
 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 
ATUTY 

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy 

 

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Podniesienie standardu Sali 
wiejskiej. 

 
 

Odnowiony z zewnątrz 
budynek sali wiejskiej. 
Aktywny sołtys i Rada 
sołecka 

Niewystarczające środki 
finansowe. 

 
Niewystarczające zaangażowanie 
mieszkańców. 

1.1. Modernizacja sali wiejskiej wewnątrz. 
1.2. Doposażenie sali wiejskiej . 
1.3. Doposażenie kuchni w Sali wiejskiej 
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2 Adaptacja istniejących 
pomieszczeń 
przystosowanych dla 
osób starszych i dla dzieci 
najmłodszych. 

Fundusz sołecki. 
Możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych. 
Budynek do 
zagospodarowania. 

 
Wsparcie Urzędu Gminy 
i radnych. 

 
Teren uporządkowany 
i przygotowany pod 
inwestycje. 

Duża konkurencja w 
pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych. 

2.1. Utworzenie Domu dziennego pobytu dla 
seniorów. 
2.2. Utworzenie żłobka w miejscowości 
Bolewice(wynik z ankiety). 
2.3. Stworzenie przestrzeni dla młodzieży w 
budynku Sali wiejskiej(Doposażenie 
multimedialne, audio, a także fotograficzne) 

3 Wykorzystanie i 
zagospodarowanie terenu 
dla całej społeczności wsi. 

3.1. Zagospodarowanie przy stawie strefy dla 
młodzieży i dorosłych rekreacja i wędkarstwo – 
wiata rekreacyjna, 
3.2. Zagospodarowanie nabrzeża 
stawu(bezpieczne stanowiska wędkarskie, 
pomost pływający, ławeczki) 
3.3. Budowa chodnika na ul. Tylnej 
3.4 Doposażenie placu zabaw i siłowni 
zewnętrznej. 
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CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 

naszej wsi? 

Co nam pomoże osiągnąć cele? 
(zasoby, silne strony, szanse) 

Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

 
 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 
ATUTY 

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy 

BARIERY 

Słabe strony jakie 
wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Stworzenie oferty 
kulturalnej sposobem na 
aktywizację mieszkańców. 

Fundusz sołecki. 
Sala wiejska . 
Biblioteka. 
Działające stowarzyszenia. 

UTW. 
Szkoła. 
Umiejętności mieszkańców. 
Tereny sportowo-rekreacyjne 
w sołectwie. 
Możliwość pozyskania 
środków z KOLD, Powiatu . 
Wsparcie Urzędu Gminy i 

 

Bierność mieszkańców. 

Niewystarczające środki 

finansowe. 

 

 
Duża konkurencja w 

pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych. 

1.1. Cykliczne spotkania przy ognisku. 
1.2. Dni Bolewic 
1.3. Zajęcia artystyczne. 
1.4. Cyklicznie organizowane potańcówki 
tradycyjne 
z dawnymi przyśpiewkami i tańcami 
wielkopolskimi. 
1.5.Cykliczne imprezy :Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, 
Dzień Pyry, Dożynki, Mikołajki 
1.6. Spotkania świetlicowe dla młodzieży 
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2. Zwiększenie oferty 
propagujące edukację i 
zdrowy styl życia 

radnych. 
Zaangażowanie grupy 
mieszkańców 

 2.1. Wspólne wędkowanie dużych i małych. 
2.2. Piknik sportowy. 
2.3. Warsztaty taneczne i zajęcia poprawiające 
aktywność fizyczną . 

2.4. Organizowanie rajdów rowerowych 
2.5. Organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych: 
"Biegi przełajowe", "Turniej Tenisa stołowego" 
2.6. Zajęcia fitness 

 
CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 

naszej wsi? 

Co nam pomoże osiągnąć cele? 
(zasoby, silne strony, szanse) 

Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

 
 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 

ZASOBY 
których użyjemy 

ATUTY 
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 

Słabe strony jakie 
wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

D. BYT  

1. Promocja sołectwa szansą  Brak wystarczających 1.1 Stworzenie strony internetowej na temat wsi. 
1.2 Stworzenie strony sołectwa na Facebooku. 
1.3 Stworzenie i zakup materiałów promujących 
wieś 
1.4 Stworzenie logo sołectwa, 
1.5. Stworzenie produktu lokalnego Bolewic 

 

na rozwój. Internet środków finansowych. 
 Współpraca z mediami Brak zaangażowania 
 Współpraca z organizacjami wystarczającej liczby 
 spoza sołectwa. mieszkańców. 
 Zaangażowanie grupy Słaba komunikacja. 

 mieszkańców Niechęć do zmian 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 
 

 
 

Kluczowy problem 

 

Odpowiedź 

 

Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 

 

Punktacja 

 

Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

Integracja społeczna Dzień Bolewic tak tak 5+4+5+5//19 I 

 
Na czym nam 

najbardziej zależy? 

Współpracy 

mieszkańców i 

organizacji 

społecznych 

„Nasza wiejska sala dziś 

zachwyca wszystkie pokolenia” - 
Remont wnętrza sali wiejskiej 

nie nie 4+3+4+4//15 II 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Zła organizacja czasu 

wolnego 

Szkolenie nt. organizacji czasu wolnego tak nie 3+2+3+1//9 IV 

Co najbardziej 

zmieni nasze życie? 

Praca dla 

społeczności 

Czytanie literatury dzieciom tak tak 3+5+1+3//12 III 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Założenie 

stowarzyszenia 

Cykl działań urzędowych tak nie 2+1+2+2//7 V 
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Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 

źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1.”Nasza wiejska sala dziś zachwyca wszystkie pokolenia” -Remont wnętrza sali wiejskiej 

- wkład własny mieszkańców, fundusz sołecki, Urząd Gminy Miedzichowo, WOW - Urząd 

Marszałkowski. 

2. Szkolenia nt. „Organizacja Wolnego czasu”, funkcjonowanie organizacji poza rządowych// Urząd 

Gminy, LGD-KOLD, WOW – konkurs dla organizacji pozarządowych, wkład własny mieszkańców, 

fundusz sołecki, Urząd Gminy Miedzichowo, 
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Uzasadnienie 

Uchwałą Nr XXVIII/264/2021 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 28 grudnia 2021 r., gmina Miedzichowo 
zgłosiła sołectwo Bolewice do udziału w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi” w województwie 
wielkopolskim”. Celem programu jest aktywizacja społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju 
swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego poprawa jakości życia na terenie miejscowości. 

W dniu 20.11.2021 r. Sołectwo Bolewice uchwałą Zebrania Wiejskiego przystąpiło do programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi w województwie wielkopolskim. W uchwale wyznaczono skład grupy odnowy 
wsi z terenu Sołectwa Bolewice oraz lidera grupy odnowy. Grupa odnowy wsi Sołectwa uczestniczyła 
w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu opracowania sołeckich strategii rozwoju. 

Efektem pracy grupy jest opracowany dokument pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Bolewice 
w Gminie Miedzichowo na lata 2021 – 2026”. 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Bolewice zawiera: analizę zasobów miejscowości, analizę SWOT 
(słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości), analizę potencjału rozwojowego wsi, 
plan i program odnowy wsi oraz program krótkoterminowych działań do zrealizowania przez mieszkańców 
miejscowości. 

W dniu 10.01.2022 r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Bolewice podjęło uchwałę o przyjęciu i skierowaniu 
do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju. 

Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych 
uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument opracowany przez 
mieszkańców miejscowości. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
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